
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   21/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

68/2023

27/06/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/07/2023
Pregão presencial
21/2023 - PR
68/2023

REGISTRO DE PREÇO PARA REALIZAÇÃO DE PERFURAÇÃO E INSTALAÇÃO DE
POÇO ARTESIANO COM APROXIMADAMENTE 160 METROS QUE SERÁ
REALIZADO NA ESCOLA BASICA MUNICIPAL CACHOEIRINHA LOCALIZADA NO
INTERIOR DESDE MUNICIPIO

Lote: 1
Participante: SUL PRESTADORA DE SERVICOS GERAIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PERFURAÇÃO E INSTALAÇÃO DE POÇO ARTESIANO COM

APROXIMADAMENTE 160 METROS, COM PERFURAÇÃO EM 6” 1/8,
INCLUINDO TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS, DENTRE OS
QUAIS: ENCANAMENTOS, CONEXÕES, CABOS, BOMBA DE
FABRICAÇÃO NACIONAL MONOFÁSICA, COM TODAS AS
CERTIFICAÇÕES PELAS NORMAS BRASILEIRAS DE QUALIDADE, MÃO
DE OBRA COMPLETA E QUALIFICADA, INCLUINDO SERVIÇOS
ELÉTRICOS, LICENÇA PRÉVIA DE PERFURAÇÃO, OUTORGA
COMPLETA DE ÁGUA E TESTE DE VAZÃO. (GARANTIA DOS
EQUIPAMENTOS E DOS SERVIÇOS MÍNIMA DE 12 MESES)

1,000 UN 39.420,00 39.420,00

2 VALOR POR METRO PERFURADO (SUPERIOR A 161 METROS ATÉ O
LIMITE DE 250 METROS)

90,000 MTS 112,00 10.080,00

Total do Participante: 49.500,00

Total Geral: 49.500,00

Assinatura do Responsável

19/07/2023Descanso,


